BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ Y, DƢỢC

CỔ TRUYỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /YDCT-VP
V/v xin ý kiến góp ý vào dự thảo

đề án nâng cao năng lực quản lý

nhà nước lĩnh vực y dược

cổ truyền

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Các Vụ/Cục và các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương.

(sau đây gọi tắt là các Đơn vị)

Thực hiện nhiệm vụ Thủ tướng Chính phủ giao tại Quyết định số

1893/QĐ-TTg ngày 26/12/2020 ban hành chương trình phát triển y dược cổ

truyền, kết hợp y dược cổ truyền với y dươc hiện đại đến năm 2030, Bộ trưởng

Bộ Y tế đã ban hành Quyết định số 3754/QĐ-BYT ngày 27/8/2020 thành l p

Ban soạn thảo xây dựng đề án   âng cao năng lực quản lý nhà nước về y dược

cổ truyền” , Ban soạn thảo đã tiến hành xây dựng dự thảo đề án, đến nay cơ bản

đã hoàn thiện.

Để đảm bảo tính khả thi của đề án trước khi trình Bộ trưởng Bộ Y tế phê

duyệt, Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền kính gửi các Đơn vị xin ý kiến góp ý vào

dự thảo đề án (Dự thảo đề án gửi kèm theo công văn).

Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền trân trọng đề nghị Quý Đơn vị cho ý

kiến góp ý bằng văn bản và gửi về Cục trước ngày 25/6/2021 để tổng hợp,

báo cáo Lãnh đạo Bộ. Sau thời gian trên, Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

không nh n được góp ý của Đơn vị được hiểu là đồng ý với dự thảo đề án

(file mềm góp ý gửi qua địa chỉ Email:khanh.moh@gmail.com). Chi tiết xin

liên hệ: TS.BS Hoàng Thị Hoa Lý, ĐT: 0912081218 hoặc TS.Bs Trần Văn

Khanh, ĐT: 0916561686.

 Xin trân trọng cám ơn sự phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:

-  hư trên;
- Thứ trưởng  guyễn Trường Sơn (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƢỞNG

[

Nguyễn Thế Thịnh

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ XIN Ý KIẾN

(Ban hành kèm theo công văn số        /YDCT-VP ngày    / 6/2021 của

Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền)

I. Các đơn vị thuộc Bộ Y tế

1. Vụ Tổ chức Cán bộ

2. Vụ Kế hoạch tài chính

3. Vụ Truyền thông thi đua và Khen thưởng

4. Vụ Pháp chế

5. Vụ Bảo hiểm Y tế

6. Vụ Hợp tác Quốc tế

7. Thanh tra Bộ

8. Cục Khoa học Công nghệ và Đào tạo

9. Cục QL Khám chữa bệnh

10. Cục QL Dược

11. Viện Chiến lược và Chính sách Y tế

12. Học Viện Y – Dược học cổ truyền Việt  am

II. Sở Y tế các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ƣơng

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-14T08:09:41+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Thế Thịnh<thinhnt.ydct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-06-14T09:25:29+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-06-14T09:25:40+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-06-14T09:25:45+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-06-14T09:25:52+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!